
W związku z informacjami o pojawiających się problemach w trakcie użytkowania speed systemu w 
niektórych modelach naszych paralotni PPG, w których górny bloczek „Duroll” zamocowany jest do 
taśm nośnych za pomocą deltki, przeprowadziliśmy analizę jednego z przypadków, która wykazała 
iż bezpośrednią przyczyną zaistniałych zdarzeń jest brak (utrata) zamontowanego fabrycznie 
gumowego oringa blokującego możliwość zmiany położenia bloczka względem deltki mocującej.

Do takiego przemieszczenia mogło dochodzić podczas przygotowania do startu lub bezpośrednio w 
trakcie jego wykonywania.  W efekcie przemieszczenia bloczka linka przesuwając się po bolcu 
mocującym, zamiast po rolce mogła powodować odkształcenia policzka bloczka.

Gdy bloczek powracał w swoje miejsce, linka speed mogła wchodzić w powstałą szczelinę między 
rolką a odkształconym policzkiem. 

Osłonka bloczka speed systemu:
- przyczyny odkształcania się bloczka
- montaż osłonki pozycjonującej
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Kontrola wzrokowa taśm i prawidłowości ułożenia linki speed systemu przed jego użyciem 
powinna zapobiec takim sytuacjom, jednak aby wyeliminować je zupełnie, nasz zespół projektowy 
opracował specjalną, uniwersalną osłonkę integrującą bloczek „Duroll” z taśmami nośnymi. 
Zadaniem osłonki jest ustabilizowanie pozycji bloczka jak również osłona jego górnej części 
mocującej przed ewentualnym kontaktem z linkami speed-systemu.

Osłonka jest elementem uniwersalnym i może być stosowana wszędzie tam, gdzie został 
zastosowany w układzie speed-systemu bloczek „Duroll”, lub „Smart pulley”. Dotyczy to skrzydeł 
Snake, Snake XX, Synthesis 2, Nucleon WRC, Nucleon XX, Hadron, Hadron XX, Hadron Duo 
34, Hadron Cabrio 34 - wersja slalom.

We wszystkich nowych paralotniach osłonki będą montowane fabrycznie. Dla użytkowanych 
skrzydeł, będą sukcesywnie dostępne u naszych przedstawicieli (bezpłatnie, 4 szt. na skrzydło). 
Aby je otrzymać należy podać model i numer seryjny posiadanej paralotni. Montaż osłonki jest 
stosunkowo prosty.

Sposób montażu osłonki pokazano na filmie: https://youtu.be/3WOUoTDziSc
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